MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

Av Pres. Dutra 2965, - Bairro Centro, Porto Velho/RO, CEP 76801-974
Telefone: - https://www.unir.br

Retificação nº 0055252/2019/CPPSD/PROGRAD/UNIR

Ao(À) Sr(a). Responsável do(a) @nome_destinatario@

Ato de Retificação nº 02 de 14 de Janeiro de 2019

Fundação Universidade Federal de Rondônia – UNIR, por meio da Coordenadoria Permanente de
Processo Seletivo Discente – CPPSD, torna público o ato de retificação nº 02 ao Edital nº
04/GR/UNIR de 20 de dezembro de 2018, item 3.3.

Art. 1º – Fica RETIFICADO o EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE
2019 Nº 4/2018/GR/UNIR, com a alteração no item 3.3, conforme segue:

Onde se lê:

3.3 O candidato deverá se inscrever identificando o seu número de inscrição do ENEM 201 8,
sem o qual não será possível a inscrição neste processo seletivo. Para se inscrever o candidato
deverá seguir os seguintes passos:

Leia-se:

3.3 Além de ter realizado o ENEM 2018, o candidato deverá se inscrever informado o número do
CPF, devendo seguir os seguintes passos:

Art. 2º – As demais disposições do EDITAL Nº 4/2018/GR/UNIR permanecem inalteradas.

Prof. Dr. Marcelo Vergotti

Vice-Reitor no Exercício da Reitoria

Documento assinado eletronicamente por MARCELO VERGOTTI, Vice-Reitor, em 14/01/2019, às
18:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Retificação CPPSD 0055252         SEI 999119611.000004/2018-41 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0055252 e o código CRC 2339F038.

Referência: Proces s o nº 999119611.000004/2018-41 SEI nº 0055252

Retificação CPPSD 0055252         SEI 999119611.000004/2018-41 / pg. 2

http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação CPPSD 0055252